
 
 

 

RISØR KOMMUNE 
Politisk sekretariat 

 

Dokumentnr.: 23/5119-20  side 1 av 4 
 

Saksframlegg  

Arkivsak-dok. 23/5119-20 
Saksbehandler Sunniva Helland 

  
Utvalg Møtedato 
Miljø- og teknisk utvalg 12.11.2025 
Råd for eldre og personer med funksjonsnedsettelser  12.11.2025 
Utvalg for livsløp og kultur 12.11.2025 
Kommunestyret 27.11.2025 
Administrasjonsutvalget 13.11.2025 
Formannskapet 13.11.2025 

 
   

Møteplan folkevalgte organer 2026 
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Den vedlagte møteplanen for 2026 godkjennes. 
 
 

Vedlegg 
Møteplan 2026 
Saksutskrift - Møte- og arbeidsplan 2026 Risør kontrollutvalg 
 
 

Sammendrag 
Kommunestyret skal årlig vedta møteplan for neste år, i tråd med kommunens reglement. 
Møteplanen for 2026 følger i stor grad strukturen fra 2025. Det er tatt hensyn til skoleferier og 
helligdager og noen møter er derfor forskyvet. Kommunedirektøren foreslår å legge alle 
kommunestyremøtene til dagtid. 

 
Bakgrunn 
Kommunestyret skal hvert år vedta møteplan for folkevalgte organer for neste år.  

 
Saksopplysninger 
Viser til «Reglement for folkevalgte organer i Risør kommune» punkt 3.2 Møteplan: 
 
«3.2 Møteplan  
Kommunestyret vedtar senest i desember året før, en årlig møteplan for de folkevalgte organ i 
kommunen. Møteplanen kunngjøres på hensiktsmessig måte. Det enkelte organ kan med 
alminnelig flertall selv foreta mindre justeringer/ tilpasninger såfremt særlige forhold tilsier det. 
Leder av organet kan foreslå å avlyse et møte om det for eksempel ikke er noen saker som er 
klare for behandling. 1/3 av medlemmene kan likevel kreve at møtet avholdes som planlagt.» 
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Det vedlagte forslaget til møteplan 2026 følger flere av de samme prinsippene som i 2025: 
Kommunestyret har møter den siste torsdagen i måneden og formannskapet torsdag to uker før. 
Utvalgene og råd for eldre og personer med funksjonsnedsettelser har sine møter på onsdagen 15 
dager før kommunestyremøtet (dagen før formannskapet).  
 
Det er i forslag til møteplan tatt noe hensyn til skolens ferier, helligdager, offentlige fridager og 
inneklemte dager – møtene vil da avvike fra sitt utgangspunkt. 
 
Handlingsprogram og økonomiplan  
I juni er det foreslått et utvidet formannskapsmøte for å involvere de folkevalgte i HP/ØP arbeidet. 
Møtet er foreslått å vare noe lengre enn i 2025. Videre prosess for HP/ØP arbeidet vil 
kommunedirektøren komme tilbake til i februar 2026, etter en evaluering av prosessen i 2025.  
 
Møtetidspunkt 
Kommunedirektøren foreslår å legge alle kommunestyremøtene til dagtid. Øvrige tidspunkter følger 
tidligere praksis. 
 
Kommunestyret – dagmøter, oppstart klokken 09:00 og avsluttes senest klokken 17:00. 
Råd for eldre og personer med funksjonsnedsettelser – dagmøter, oppstart klokken 13:00 
Ungdomsrådet – dagmøter, oppstart kl. 11:00 
Utvalg – kveldsmøter, oppstart klokken 17:00 
Formannskap – kveldsmøter, oppstart klokken 17:00 
 
Oppstart kan fravikes ved befaringer eller andre spesielle hensyn. 
 
Oversikt over møter som fraviker standard prinsipp:  

• Januar – møtefri måned, med unntak av Miljø- og teknisk utvalg og temadag i 
kommunestyret. 

• Mai – utvalg og formannskap gjennomføres mandag og tirsdag pga helligdag 14 .mai. (Pga 
Agderting 21.5 der ordfører og kommunedirektør deltar var det ikke mulig å skyve møtene 
en uke frem)  

• Juni – kommunestyret 18. juni gjennomføres en uke tidligere grunnet sommerferie 
• Juli – møtefri måned 
• August – møtefri måned, med unntak av Miljø- og teknisk utvalg 19.8 
• Desember – kommunestyremøtet gjennomføres en uke tidligere på grunn av juleferie. 

 
Representantene må merke seg at i de tilfellene formannskap og kommunestyret avholdes med 
bare en ukes mellomrom vil ikke sakspapirene være klare en uke før, slik reglementet tilsier. Ved å 
vedta en slik møtestruktur aksepterer representantene samtidig denne forsinkelsen. Sakspapirene 
til kommunestyret vil da sendes ut fredag ettermiddag (dagen etter formannskapet). Ifølge oppsatt 
plan vil dette gjelde for juni og desember. 
 
Det vil ved særskilte behov avholdes flere møter. (Dersom organets leder eller minst 1/3 av 
medlemmene krever det). Dersom det ikke foreligger saker eller orienteringer til et oppsatt møte, 
avlyses møtet etter avtale med utvalget/rådets leder. Møtet skal likevel avholdes hvis 1/3 av 
medlemmene krever det.   
 
Det er i januar og august planlagt møter i Miljø- og teknisk utvalg for å håndtere plansaker og 
klagesaker der utvalget har vedtaksmyndighet. Dette gjøres for å overholde klagefrister og forkorte 
ventetid for behandling for våre innbyggere. 
 
Kommunestyremøte i januar planlegges som et temamøte for kommunestyret, Tema vil være 
kommuneplanens arealdel og KS debatthefte. Det er også mulig det vil bli lagt opp til andre 
temaer.  
 
Rett og plikt til å delta i møter i folkevalgte organer 
Når møteplan for neste år settes opp, er det naturlig å minne om møteplikten og arbeidstakers rett 
til å få fri fra sitt arbeid. Kommunen dekker tapt arbeidsfortjeneste etter Forskrift om folkevalgtes 
rett til godtgjøring og velferdsgoder, Risør kommune, Agder - Lovdata  
 

https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2023-09-28-1717
https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2023-09-28-1717
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I kommunelovens kapittel 8 heter det om rettigheter og plikter for folkevalgte:  
"§ 8-1.Rett og plikt til å delta i møte, første ledd: 
Medlemmer av et kommunalt eller fylkeskommunalt folkevalgt organ plikter å delta i organets 
møter hvis de ikke har gyldig forfall. 
  
§ 8-2. Rett til fri fra arbeid, første ledd: 
Arbeidstakere har krav på fri fra sitt arbeid når det er nødvendig på grunn av møteplikt i 
kommunale eller fylkeskommunale folkevalgte organer. 
 
Kontrollutvalget 
Kontrollutvalget vedtar sin egen møteplan og deres møter innarbeides i møteplanen for folkevalgte 
organer. 
 
Ungdomsrådet 
Møter i ungdomsrådet er planlagt i samarbeid med skolene. 
 
Økonomiske konsekvenser 
Hvert møte i et folkevalgt organ har en kostand. Ved å vedta flere eller færre møter i et organ vil 
det ha en økonomisk konsekvens.  
 
Kostanden ved dagmøter kontra kveldsmøter vil variere ut ifra hvem som møter, både av politikere 
og fra administrasjon, men vi antar at dagmøter har en noe høyere kostand enn kveldsmøter. 
Dette som følge av at flere politikere vil ha krav på tapt arbeidsfortjeneste. På den andre siden vil 
noen av kommunens ansatte ha krav på overtidsbetaling ved politiske møter utover ordinær 
arbeidstid.  
 
Følgende utgifter er uendret avhengig av kveld/dag møte: 

- Møtegodtgjørelse 
- Kjøregodtgjørelse 
- Mat 
- Streaming 

 

Vurderinger  
Møtefrie måneder 
Kommunedirektøren vil anmode om at det ikke avholdes politiske møter i januar og august, med 
unntak av oppsatte møter i Miljø- og teknisk utvalg og temadag for kommunestyret i januar. 
Begrunnelsen for dette er å gi administrasjonen arbeidsro med de mange saker og prosesser som 
skal håndteres. Det vil fra administrasjonens side være svært krevende å få ferdigstilt gode 
politiske saker til disse møtene pga. sommerferie og julehøytid.  
 
Dagmøter/kveldsmøter 
Kommunedirektøren mener at en kombinasjon (totalt sett) av dag- og kveldsmøter gir best 
forutsetning for å inkludere folkevalgte i ulike livssituasjoner. Ved å plassere alle 
kommunestyremøter på dagtid vil dette bli en mer jevnere fordeling siden formannskap, utvalg og 
som regel partipolitiske møter avholdes på kveldstid. 
 
Fordeler med dagmøter: 

• Mindre belastende for politikerne (og administrasjonen). Etter en vanlig arbeidsdag, kan det 
for mange oppleves som svært krevende å delta på et kveldsmøte som kanskje strekker 
seg fra kl. 17.00 til 22.00. For noen blir dette en mer eller mindre sammenhengende 
arbeidsdag på opptil 14 timer.  

• Mulighet for lengre møter – Dagmøter har en varighet på 8 timer kontra kveldsmøter som 
kun har mulighet for 5 timer. 

• Uthvilte politiske og administrative hoder er et langt bedre utgangspunkt for gode politiske 
diskusjoner, prosesser og vedtak. 

• Lettere å kombinere med familieliv og med deltakelse i fritidsaktiviteter m.m. 
• Kommunedirektøren vil i større grad kunne bruke sitt støtteapparat og saksbehandlere i de 

politiske møtene. (f. eks. Jussnettverk og IKT-Agder). 
• Bedre tid til at møtene i større grad kan inneholde sekvenser med opplæring, informasjon, 

presentasjoner, «verkstedarbeid», befaringer m.m. 
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Fordeler med kveldsmøter: 

• Antas å ha en noe lavere kostnad enn dagmøter. 
• Det er lettere for folkevalgte å delta uten å måtte ta fri fra jobb. Det kan oppleves mindre 

belastende for arbeidsgivere og næringsdrivende. Selv om man har krav på fri fra arbeid 
kan det oppleves utfordrende for både arbeidsgiver og arbeidstaker. 

• Innbyggere som ønsker å følge møtene fysisk har større sjanse til å delta etter arbeidstid. 
 
Folkehelse og levekår 
Ved gjennomføring av møter på dagtid blir ettermiddager og kvelder mer tilgjengelige til fri bruk 
(kultur, fysisk aktivitet, familie m.m.) og dette antas å være en positiv faktor for folkehelsa. 
 
Næringsperspektiv 
Møter på dagtid kan være utfordrende for arbeidsgivere og næringsdrivende. 
 

Alternative vedtak 
Den vedlagte møteplan godkjennes med følgende endring: 

1. Halvparten av kommunestyremøtene avholdes på kveldstid (Kveldsmøter har oppstart 
klokken 17:00 og avsluttes senest klokken 22:00) 
 
Følgende møter avholdes som kveldsmøter: 26.3, 30.04, 28.05, 29.10, 26.11 
 

 

Konklusjon 
Kommunestyret vedtar en møteplan for folkevalgte organer 2025. 
 


